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REZULTATET POZITIVE TË KOLLOKVIUMEVE (I DHE II), SI DHE AKTIVITETET TJERA GJATË 
LIGJËRATAVE NGA LËNDA “E DREJTA ROMAKE”  
 
Prishtinë, Qershor 2024 
 

Emri dhe mbiemri Kollokviumi 
i parë 

Kollokviumi 
i dytë 

Punimet 
seminarike 

dhe 
pjesëmarrja 

aktive në 
ligjërata 

Nota 
Përfundimtare 

1. Dion Ejupi 20 25 20 7 
2. Aolta Bajrami 24 30 21 8 
3. Rrona Krasniqi 30 30 20 8 
4. Erisa Zhuja 20 / 20 Provim 
5. Enis Thaqi 28 27 20 8 
6. Albion Bahtiri 18 27 20 7 
7. Amela Kelmendi 26 32 20 8 
8. Yllka Zebica 18 / 20 Provim 
9. Erma Shkurti 24 21 Nuk 

kalon 
20 Provim 

10. Erona Zeneli 18 10 Nuk 
kalon 

20 Provim 

11. Melika Sheqiri, 

230401100395 

18 10 Nuk 
kalon 

20 Provim 

12. Filloreta Beqiri 22 18 Nuk 
kalon 

20 Provim 

13. Elona Bajrami 18 6 Nuk kalon 20 Provim 
14. Lisa Sadikaj 19 5 Nuk kalon 20 Privim 
15. Blonda Jakupi 18 40 20 8 
16. Fleta Statovci 18 28 20 7 
17. Denisa Sheholli 18 27 20 7 
18. Platon Imeri 18 7 Nuk kalon 20 Provim 
19. Diellza Haxhiu 25 22 Nuk 

kalon 
20 Provim 

20. Zoja Mustafaj 20 4 20 Provim 
21. Emirë Osaj 26 20 Nuk 

kalon 
20 Provim 

22. Elmedina Krasniqi 24 33 20 7 
23. Nazif Bytyqi 23 35 20 8 
24. Lauresa Zeqiraj 22 23 Nuk 

kalon 
20 Provim 

25. Aorta Hoti 30 45 20 10 
26. Festë Çunaku 21 3 Nuk kalon 20 Provim 
27. Erjona Bruqaj 21 20 Nuk 

kalon 
20 Provim 
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28. Yrgeta Shabani 20 20 Nuk 
kalon 

20 Provim 

29. Blendi Vranovci 23 / 20 Provim 
30. Gresë Zogaj 21 30 20 7 
31. Sumea Shaqiri 30 25 20 8 
32. Vlera Sadriu 19 / 20 Provim 
33. Alma Bajgora 21 / 20 Provim 
34. Delina Daci 30 35 20 9 
35. Enxhi Krasniqi 22 / 20 Provim 
36. Eliona Mahmuti 26 / 20 Provim 
37. Esat Prekadini 20 10 Nuk 

kalon 
20 Provim 

38. Arta Plakaj  20 21 Nuk 
kalon 

20 Provim 

39. Arnisa Abazi 26 29 20 8 
40. Doruntina Salihu 24 46 20 9 
41. Ariana Lepaja 24 32 20 8 

42. Stina Berisha 26 30 20 8 

 
Sqarim ׃ 

 

Siç mund të shihet në tabelën e mësipërme, në formësimin e notave janë përfshirë të gjitha 

aktivitetet e studentëve që janë zhvilluar gjatë gjithë semestrit, përshirë këtu dy 

kollokviumet, pjesëmarrja interaktive në ligjërata dhe aktivitetet tjera.  

 

Kriteri për kalueshmërinë e kollokviumeve ka qenë me së paku 18 

pikë nga 30 të mundshmet për kollokviumin I, kurse kalueshmëria 

për kollokviumin e dytë ka qenë me së paku 25 pikë nga 50 të 

mundshme, ndërsa ata që nuk kanë arritur minimumin prej 25 

pikë të kollokviumit të dytë duhet të hyjnë në provim (verbalisht 

apo me shkrim), pasi që nuk kanë arrit ta kalojnë pragun e 

kalueshmërisë.   

 

Për të arritë notë pozitive, studenti është dashur të grumbulloj 

minimumi 60 pikë (dy kollokviumet, vijueshmëria dhe pjesëmarrja 

interaktive në ligjërata, të cilat u janë llogarit vetëm atyre që kanë 

kaluar të dy kollokviumet).  

 

Logaritja e notave është bërë gjithnjë duke marrë parasysh 

angazhimet dhe interesin më të mirë dhe në favorin e studentëve, 

me sa vijon: 

• prej 60 – 64 pikë, nota 6; 
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• prej 65 – 74 pikë, nota 7; 

• prej 75 – 84 pikë, nota 8 

• prej 85 – 90 pikë, nota 9; 

• prej 95 – 100 pikë, nota 10. 
 

Studentët të cilët pajtohen me notat pozitive, të përshkruara më sipër nuk kanë nevojë të 

hyjnë fare në provim dhe nota e fituar gjatë gjithë semestrit do të bartet në SEMS në afatin 

e provimit Qershor – Korrik 2023, pas përfundimit të konsultimeve/shikimit të testeve lidhur 

me provimin. Ndërsa ata studentë që dëshirojnë ngritje note, mund të 

vinë ditën e premte me datën 9 Qershor prej orës 15, kur është 

caktuar koha për të pyet verbalisht të gjithë studentët që kanë 

shprehë dëshirë të pyeten verbalisht këtë afat dhe qënuk 

dëshirojnë t’i nënshtrohen provimit me shkrim. 
 

Studentët duhet të jenë vigjilent që ta paraqesin provimin me kohë dhe të njoftohet profesori 

për çfarëdo gabimi që mund të ndodhë gjatë përshkrimit të notave në SEMS, pasi që pas 

kalimit të afatit prej 72 orësh nga momenti i vendosjes së notave, SEMS mbyllet 

automatikisht dhe nuk ka mundësi të bëhet korrigjimi i asnjë gabimi eventual teknik dhe 

rrjedhimisht përgjegjësia mbetet e studentit.  

 

Emaili ku mund të shkruani për të gjitha çështjet dhe sqarimet që kanë të bëjnë me lëndën 

E Drejta Romake, është: bedri.bahtiri@uni-pr.edu 

 

Studentët të cilët janë të pakënaqur me rezultatin përfundimtar të arritur si më sipër,  por 

që nuk dëshirojnë të pyeten verbalisht mund të hyjnë në provimin e rregullt me shkrim në 

këtë afat të Qershorit. 

 

Studentët të cilët dëshirojnë ngritjen e notës, siç u tha edhe më sipër mund të pyeten në 

provim verbalisht dhe të marrin të gjitha sqarimet për të gjitha paqartësitë në ditën e 

mbajtjes së provimit në këtë afat, përkatësisht me datën 20 Qershor 2024, ndërsa provimi me 

shkrim mbahet në datën 21 Qershor, siç është publikuar orari kohë më parë.  

 

Profesori i lëndës: 

 

Prof. Asoc. Dr. Bedri Bahtiri  
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